УИД-16MS0007-01-2022-000513-93
Дело №5-2-82/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2022 года
                       г.Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани РТ Ирина Гурьевна Иванова, рассмотрев в помещении суда в зале судебных заседаний № 1 дома № 2 по улице Коротченко г. Казани, дело об административном правонарушении по ч.12 ст. 19.5. Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее КоАП РФ)

в отношении должностного лица в отношении Старцева Ю.В., являющегося настоятелем прихода ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,-

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, Старцеву Ю.В. вменяется совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.19.5. ч.12 КоАП РФ – невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических лиц - от семидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей.

Суд установил, что Старцев Ю.В., являясь должностным лицом, ответственным за выполнение требований пожарной безопасности, указанных в предписании, не выполнил в полном объеме в установленный срок предписание №9/1/9 от 09.02.2021 по устранению нарушений требований пожарной безопасности к установленному сроку 10.01.2022, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность МРО прихода ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.

     Судом были созданы условия, необходимые для реализации права на защиту лицом, привлекаемым к административной ответственности. Старцев Ю.В. о времени и месте судебного заседания извещен по указанному в материалах дела адресу. Старцев Ю.В. в суд не явился, ходатайства не поступали, дело рассмотрено в его отсутствие.

Вина Старцева Ю.В. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, актом проверки № 7 от 26.01.2022; уведомлением, предписанием №9/1/9 от 09.02.2021, выпиской из ЕГРЮЛ.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих ответственность, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст.29.10. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Старцева Ю. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 3000,00 рублей.

Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя платежа 0310064300000011100 в Отделении НБ РТ Банка России, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, к/с 40102810445370000079,

КБК 73111601193010005140, ОКТМО: 92701000001,

УИН 03186909000000000____________,

Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-2-82/2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья:   /подпись/

  Копия верна:

       Мировой судья:                                                                И.Г. Иванова